
Stránka 1 z 2 
 

 

 

V Y S V Ě T L E N Í  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  Č .  2  

 

dle ust. § 98, § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“) 

Zadavatel: 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 00066001  

zastoupena: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. C 

29293 

Veřejná zakázka: 

„III/10811 Hřiby – I/12“ 

Zjednodušené podlimitní zadávací řízení dle ust. § 53 Zákona na zadání podlimitní 

veřejné zakázky na stavební práce. 

 

Vážení účastníci zadávacího řízení, 

 

Zadavatel tímto poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace na základě žádosti o vysvětlení ze strany 

dodavatele:    

Dotaz dodavatele č. 1: 

V dodatečných informacích č. 1 je u odpovědi č. 8 uvedeno, že předpokládaná tloušťka frézování živic má být 10mm. 

Předpokládáme správně, že jde o překlep a frézovat se bude 10 cm? 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 1:  

S ohledem na skutečnost, že stávající živičná vrstva je minimální tloušťky a úprava se týká v naprosté většině trasy v 

extravilánu, dostali bychom se s frézováním vámi předpokládaných 100 mm do spodních konstrukčních vrstev, tento 

stav nehodláme připustit. Proto skutečně platí frézování v tl. 10 mm – tedy něco na způsob zdrsnění s tím, že budou 

frézovány především nerovnosti. 

Dotaz dodavatele č. 2: 

Položka skládkování nebezpečného odpadu (kontaminovaná živice, ZAS-T4) musí obsahovat minimálně ze zákona 

185/2001 sb. Přílohy č. 6. následující: poplatek státu základní 1700 + rizikový 4500=6200 kč/t. Tím je tedy dána 

minimální cena za tunu bez samotného skládkovného. Uchazeči tedy nemohou mít tuto položku nižší než 6200 kč/t. 

Souhlasí investor s touto skutečností? 

 

 



Stránka 2 z 2 
 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 2:  

Již v předchozí odpovědi jsme uvedli, že zadavatel nemá k dispozici zatřídění živic PAU podle vyhl. 130/2019 jsou 

všechny živičné odpady klasifikovány ve třídě ZAS-T4 – viz vyhl. § 3) odst 3. Investor si je vědom dopadů na cenu 

materiálu, plynoucích z Přílohy č. 6 záík. 186/2001 Sb. a počítá s ní ve svém kontrolním rozpočtu. 

Zadavatel není oprávněn se jakkoli vyjadřovat k cenám Vámi kalkulovaným za předmětné plnění.  

Dotaz dodavatele č. 3: 

U pol. č. 14-SANACE KONSTRUKČNÍCH VRSTEV tl.25 cm, včetně odvozu a uložení investor připustil použití 

technologie recyklace za studena. Prosíme proto investora o stanovení požadované receptury pro recyklaci, která by 

byla pro všechny uchazeče závazná. Jedině tak budou nabídky uchazečů porovnatelné. Upozorňujeme, že pokud by 

sanace konstrukčních vrstev měla být realizována odtěžením současných vrstev z penetračního makadamu, bude 

muset položka obsahovat i náklady na uložení nebezpečného odpadu (živice s obsahem dehtu ZAS-T4) na skládce v 

minimální zákonné výši 6200Kč/t. 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 3:  

Zadavatel považuje recyklaci za studena na výměře 2 136,2 m2 za teoretickou možnost, ale nehodlá ji předepisovat. V 

případě vážných důvodů k přistoupení k této technologii by variantní řešení muselo být předmětem ZBV, proto k němu 

nepřistupuje. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

Chápe uchazeč správně, že investor přijímá provedení recyklace za studena jako náhradu za původně uvažované 

odtěžení současných vrstev vozovky a zřízení vrstvy tl. 20cm ze ŠD a živičné vrstvy tl.5cm? 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 4:  

Předmětem zadání je sanace konstrukčních vrstev včetně odvozu a uložení. 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

S ohledem na nutnost skládkovat veškerou, ze stavby, vybouranou živici jako nebezpečný odpad kategorie ZAS-T4 

prosíme o přiměřené navýšení předpokládané hodnoty zakázky, jež je nepřekročitelná a nyní činí 11.679.793,-Kč bez 

DPH. 

Odpověď zadavatele na dotaz dodavatele č. 5:  

S dopady zatřídění ZAS-T4 investor počítal v kontrolním rozpočtu a limitní cenu nebude zvyšovat. Předpokládaná cena 

převyšuje na 1 km délky 5 600 tis. Kč a předpokládanou hodnotu tedy považuje zadavatel za přiměřenou a to i 

v souvislosti se zodpovězenými dotazy ze strany dodavatelů.  

V Praze dne 20.7.2020 

 

 

Za Zadavatele Krajská správa a údržba silnic Středočeského 

kraje 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

JUDr. Hana Němečková, advokátka  


		2020-07-20T11:04:11+0200
	JUDr. Hana Němečková




